
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33866 9Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 3.428/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear LAURA RODRIGUES DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.429/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear JEFFERSON RENAN MOREIRA DE SOUSA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.430/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear ELENICE DO SOCORRO SOARES DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.431/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar ANA CRISTINA DE SIQUEIRA MENDES VALLINOTO PARÁ 
RODRIGUES do cargo em comissão de Assessor Técnico, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.432/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar TONY WALLACE DE OLIVEIRA PETRIDES do cargo em comissão 
de Assistente Operacional I, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 3 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.433/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ para exercer o cargo em comissão 
de Assistente Operacional I, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 3 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.434/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/201743,
R E S O L V E:
nomear SELMA LÚCIA FERREIRA DO AMARAL para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 22 de abril 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.435/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/203931,
R E S O L V E:
exonerar SIMARA KELLY DE ALCÂNTARA BRITO do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 22 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.436/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/203931,
R E S O L V E:
exonerar JULIANA FRANCO TENAN do cargo em comissão de Assessor 
de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Comunicação, a contar de 22 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.437/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/203931,
R E S O L V E:
nomear SIMARA KELLY DE ALCANTÂRA BRITO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.438/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/193738,
R E S O L V E:
nomear ANA ROSA MACHADO FONSECA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Turismo de Natureza, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 2 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARISFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.439/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear OFIR BECKMAN ALFAIA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Documentação e Arquivo, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.440/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/146339,
R E S O L V E:
I. exonerar GABRIELA ASSUNÇÃO BARROS do cargo em comissão de 
Coordenador de Licitação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de abril de 
2019.
II. nomear RAFAELA DA CONCEIÇÃO SILVA RODRIGUES para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Licitação, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.441/2019-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e


